
 

Scuola	di	Medicina	e																																									Piazza	Luigi	Miraglia	2	-	80138	Napoli																				dip.scienzemed@unicampania.it	
Chirurgia																																																												T.:	Area	Didattica					+39	0823.274273																				dip.scienzemed@pec.unina2.it	
Dipartimento	di	Scienze																																																																							+39	081.5665024																				www.mesunemas.unicampania.it	
Mediche,	Chirurgiche,																																													Area	Gestionale			+39	081.5665324	
Neurologiche,	Metaboliche	e																																																																+39	081.5665044/5181/6484	
dell’Invecchiamento																																										F.:	+39	081.291710	 	

 

DETERMINA N. 29 DEL 09.05.2018: Aggiudicazione provvisoria gara aperta. 

 

OGGETTO:Gara con procedura ordinaria aperta ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per 

l’affidamento di attività di ricerca e di sviluppo relative al Progetto 

“Micro/nanoformulati innovativi per la valorizzazione di molecole bioattive, utili per la 

salute e il benessere della popolazione, ottenute da prodotti di scarto della filiera ittica 

– “FOR.TUNA”.  

 Codice identificativo Progetto n. F/050347/03/X32 – COR: 186364; 
 CIG: 7443680F0B - CUP: B28I17000410008;  

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa; 
Valore dell’appalto: Base d’asta € 124.600,00 + IVA; 
Durata del servizio: 30 mesi, monte ore complessivo di 5.300 ore. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO che la Determina a Contrarre n. 14 del 06/04/2018, relativa alla gara aperta 

per la fornitura di cui in oggetto, è stata pubblicata sul sito web del 

Dipartimento e  sul sito web dell’Ateneo; 

  VISTO che in data 09.04.2018 tutta la documentazione del bando di gara è stata 

pubblicata sul sito web del Dipartimento e sul sito web dell’Ateneo; 

  

VISTO che in data 09.04.2018 l’estratto del bando di gara è stato inviato mediante 

PEC per la pubblicazione anche agli Albi Pretori dei Comuni di Napoli, 

Caserta, Aversa, S. Maria Capua Vetere e Capua; 

  

VISTO che in data 27/04/2018 alle ore 12:00 è scaduto il termine per presentare 

offerta di partecipazione alla suddetta procedura di gara; 

  

CONSIDERATO che entro il termine fissato dal succitato bando di gara, per la presentazione 

delle offerte, è pervenuta una sola offerta, in plico perfettamente chiuso e 

controfirmato sui lembi di chiusura, da parte del Consiglio Nazionale delle 



 

Scuola	di	Medicina	e																																									Piazza	Luigi	Miraglia	2	-	80138	Napoli																				dip.scienzemed@unicampania.it	
Chirurgia																																																												T.:	Area	Didattica					+39	0823.274273																				dip.scienzemed@pec.unina2.it	
Dipartimento	di	Scienze																																																																							+39	081.5665024																				www.mesunemas.unicampania.it	
Mediche,	Chirurgiche,																																													Area	Gestionale			+39	081.5665324	
Neurologiche,	Metaboliche	e																																																																+39	081.5665044/5181/6484	
dell’Invecchiamento																																										F.:	+39	081.291710	 	

Ricerche – Istituto di Biologia Agroalimentare e Forestale (IBAF) – UOS 

Napoli - P. IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 - Via P. Castellino n. 

111-  CAP 80131 Napoli; 

  VISTO che in data 04/05/2018, così come previsto dal bando di gara, si è riunita la 

Commissione (regolarmente nominata con Decreto del Direttore del 

Dipartimento prot. n. 62735 del 02/05/2018 e successivamente rettificata 

con Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 63000 del 03/05/2018) 

per verificare la documentazione amministrativa e l’offerta presentata;  

  

VISTO che i Commissari hanno dichiarato che non sussistono cause di 

incompatibilità e di astensione ai sensi del D.Lgs n. 50/2016;  

  

VISTO il verbale di gara n. 1 del 04.05.2018 ore 11:45 della Commissione che, in 

seduta pubblica, ha verificato la regolarità della documentazione 

amministrativa ed ha ammesso al prosieguo della gara il CNR;  

  

VISTO che, nella stessa seduta di cui al verbale di gara n. 1, la Commissione ha 

proceduto alla verifica della documentazione tecnica, ne ha dichiarato la 

conformità al bando di gara ed ha ammesso il CNR al prosieguo della gara; 

  

VISTO il verbale di gara n. 2 del 04.05.2018 ore 12:15 della Commissione che, in 

seduta riservata, ha proceduto alla valutazione dell’offerta tecnica del CNR a 

cui ha attribuito il punteggio 70/70 e, a seguire, alla valutazione dell’offerta 

economica mediante l’applicazione della formula da cui è risultato il 

punteggio 30/30; 

  

VISTA la dichiarazione della Commissione che l’offerta economica presentata è 

congrua; 

  

CONSIDERATA  la valutazione complessiva della Commissione che ha proposto di affidare la 

fornitura de quo al Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Biologia 



 

Scuola	di	Medicina	e																																									Piazza	Luigi	Miraglia	2	-	80138	Napoli																				dip.scienzemed@unicampania.it	
Chirurgia																																																												T.:	Area	Didattica					+39	0823.274273																				dip.scienzemed@pec.unina2.it	
Dipartimento	di	Scienze																																																																							+39	081.5665024																				www.mesunemas.unicampania.it	
Mediche,	Chirurgiche,																																													Area	Gestionale			+39	081.5665324	
Neurologiche,	Metaboliche	e																																																																+39	081.5665044/5181/6484	
dell’Invecchiamento																																										F.:	+39	081.291710	 	

Agroalimentare e Forestale (IBAF) – UOS Napoli - P. IVA 02118311006 – 

C.F. 80054330586 - Via P. Castellino n. 111-  CAP 80131 Napoli per 

l’importo complessivo di € 123.000,00 + IVA (euro Centoventitremila/00), di 

cui € 77.000,00 + IVA per la Ricerca Industriale ed € 46.000,00 + IVA per lo 

Sviluppo Sperimentale (il CNR ha allegato all’offerta economica la 

dichiarazione che non sono applicabili agli enti pubblici gli oneri per la 

sicurezza); 

  

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i, e in particolare l'articolo 

32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l'altro, al 

comma 7 che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario; 

  

VERIFICATO che è stato acquisito dalla piattaforma telematica INPS/INAIL il DURC 

REGOLARE in corso di validità del CNR; 

  

VERIFICATO  che è stata acquisita la visura camerale del CNR dalla piattaforma 

telematica della CCIAA di Roma dal cui Registro delle Imprese NON 

RISULTA  iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 

  

VERIFICATA la regolarità della procedura e di tutti gli atti e documenti; 

  

CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico del Progetto di Ricerca ha segnalato la 

massima urgenza per l’avvio delle attività oggetto della gara, al fine di 
rispettare il cronoprogramma per la realizzazione del Progetto, il cui 
finanziamento è di provenienza comunitaria e, pertanto, gli importi 
spesi vanno rendicontati per SAL.  

  

 

DECRETA 



 

Scuola	di	Medicina	e																																									Piazza	Luigi	Miraglia	2	-	80138	Napoli																				dip.scienzemed@unicampania.it	
Chirurgia																																																												T.:	Area	Didattica					+39	0823.274273																				dip.scienzemed@pec.unina2.it	
Dipartimento	di	Scienze																																																																							+39	081.5665024																				www.mesunemas.unicampania.it	
Mediche,	Chirurgiche,																																													Area	Gestionale			+39	081.5665324	
Neurologiche,	Metaboliche	e																																																																+39	081.5665044/5181/6484	
dell’Invecchiamento																																										F.:	+39	081.291710	 	

1. di approvare la proposta di aggiudicazione della Commissione di affidare la fornitura de 

quo al Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Biologia Agroalimentare e Forestale 

(IBAF) – UOS Napoli - P. IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 - Via P. Castellino n. 

111-  CAP 80131 Napoli per l’importo complessivo di € 123.000,00 + IVA (euro 

Centoventitremila/00), di cui € 77.000,00 + IVA per la Ricerca Industriale ed € 46.000,00 + 

IVA per lo Sviluppo Sperimentale, in quanto è stato espresso parere di congruità del 

prezzo dalla commissione di aggiudicazione; 

2. di provvedere alla pubblicazione della presente determina di aggiudicazione sul sito web 

istituzionale del Dipartimento www.mesunemas.unicampania.it e sul sito web di Ateneo su 

amministrazione trasparente – Bandi e gare – Bandi – Bandi Servizi; 

3. di pubblicare l’esito della gara, mediante avviso sintetico, sul sito web del Dipartimento e 

sul sito web dell’Ateneo; 

4. di comunicare l’avvio immediato delle attività all’aggiudicatario CNR nelle more della 

verifica dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

5. di dichiarare efficace l’aggiudicazione e di procedere alla stipula del contratto dopo l'esito 

positivo delle verifiche sul possesso, in capo all’aggiudicatario, dei prescritti requisiti di 

ordine generale ai sensi dell’art. 80 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

6. di autorizzare l’ufficio amministrativo del Dipartimento ad impegnare la somma di  

€ 123.000,00 + € 27.060,00 (IVA al 22%) = € 150.060,00 sul Budget 2018 della seguente 

UPB: GERO.MeloneM17RicercaMISE_PON.2014-2020FOR.TUNA  

Codice COEP CC24101 “Consulenze gestionali”. 

 

  Il Direttore del Dipartimento 

  (Prof. Ludovico Docimo) 
 

 

 

 


